
Niveau :

Nbre

2

12

2

4

1

1

1

2

1

2

1

2

2

1

*

Nbre

1

1

1

1

Nbre

1

1

Nbre

1

Nbre

1

Nbre

Note

1.4  Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable (s'il y a lieu)

Coût

0,00 $

Matière :  

Étui à crayons 

Description du matériel               

Acheté par les parents

Crayons effaçables à sec pour tableau blanc

Crayons de plomb

Stylos à bille de la couleur de votre choix

Surligneurs: 2 oranges et 2 jaunes

Taille-crayon avec réservoir

Boîte de 12 crayons de couleur en bois style "Prismacolor", "Crayola", "Laurentien"

Règle métrique de 30 cm transparente

1.3   Matériel personnel requis relatif à une matière selon les niveaux (s'il y a lieu)

Gommes à effacer

Matière :  

Matière :  

Paire de ciseaux 

Bâtons de colle 40 g 

Couvre-tout ou une vieille chemise (facultatif)

Cahiers style "Canada", 3 trous lignés

Chandail à manches courtes

Pantalon court (short)

Tout le matériel scolaire doit être identifié au nom de l'élève

Duo-tangs en carton avec pochettes et attaches

Ruban adhésif

Description du matériel               

1.2  Matériel personnel requis pour l’éducation physique ou la pratique d’un sport

Contribution des parents pour 2022-2023

     1.0 Contribution pour le matériel scolaire à acheter par les parents avant la rentrée

1.1   Matériel personnel requis pour toutes les matières

Description du matériel               

Adaptation scolaire 705

Description du matériel               

Total (appro.)

Paire d'espadrilles 

Sac en tissu pour transporter les vêtements

Anglais

Description du matériel               

Cartable à anneaux 1 pouce (2,5 cm) rouge

Cahier bleu style "Canada"

Arts plastiques

Matière :  

Description du matériel               

*Les marques ne sont pas imposées : un matériel équivalent est accepté. Le matériel utilisé l'année précédente peut être 

réutilisé s'il est en bon état. Vous pouvez faire vos achats chez le fournisseur de votre choix.

Description du matériel               

Duo-tang vert avec 3 attaches et pochettes

Musique



Dictionnaire orthographique (Eurêka)

2.1 Acheté par l'école

Coût

18,30 $

4,00 $

4,35 $

5,00 $

3,10 $

18,85 $

4,15 $

6,00 $

Anglais : cahier d'exercices maison (reprographie) 2,65 $

Arts plastiques (reprographie) 0,95 $
Musique : cahier de musique (reprographie) 2,65 $

70,00 $

Coût

Description du matériel               

Pour un usage à la maison 

   3.0 Participation aux activités et sorties éducatives

   2.0 Matériel didactique complémentaire requis relatif à une matière et matériel périssable

Description du matériel               

Mathématique : cahier Les Irréductibles 5e année ou Trapèze 3e ou 4e année

Français: Mes outils en français - 2e ou 3e cycle

3.1 Participations facultatives

Total matériel didactique complémentaire - Acheté par l'école (contribution obligatoire) 70,00 $

FACTURE DES EFFETS SCOLAIRES À VENIR EN SEPTEMBRE (à titre indicatif)

Univers social et Science et technologie: ScientifiQ: 5e année 

TOTAL FACTURE

En septembre, vous serez informé et consulté sur le choix des activités et des sorties éducatives proposées pour le 

groupe et pour l'ensemble des élèves.  Selon les projets retenus, un montant d'argent vous sera alors demandé.

1.5 Matériel didactique suggéré (facultatif)

Les prix des cahiers indiqués ci-dessus nous ont été founis par Coopsco Sainte-Foy

2410 Chemin Sainte-Foy, Québec Qc, G1V 1T3 - (418) 658-5833 - https://coopscosf.com

Total:

Description des activités/sorties éducatives 

Total:

Après avoir fait 3 appels d'offres auprès de 3 fournisseurs, l'école a retenu le meilleur prix pour le matériel qu'elle achète elle-

même pour la classe.Le parent peut décider d'acheter par lui-même le matériel.

Modalité de paiement 

Une facture officielle sera envoyée aux parents en début d'année scolaire. Il sera possible de payer par chèque, argent 

comptant ou paiement internet. 

Note

Cahier d'étude (reprographie)

Agenda

Bescherelle (l'art de conjuguer)

Éthique et culture religieuse (reprographie)

Français: Écriture et grammaire (reprographie)

Mathématique : activités complémentaires (reprographie)

Calculatrice de base


